
 Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo

Cuenta Pública 2020

Aumento o Creación del Gasto del Presupuesto de Egresos Durante el Ejercicio 2020

Artículo 8 LDF

Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

93 113001  0.00Sueldos 91 113001 Sueldos 15,516,358.00  0.00  15,516,358.00

93 131003  0.00Prima de Antigüedad 91 131003 Prima de Antigüedad 2,379,417.00  0.00  2,379,417.00

93 132001  0.00Prima Vacacional y dominical 91 132001 Prima Vacacional y dominical 935,219.00  0.00  935,219.00

93 132002  0.00Gratificación Anual 91 132002 Gratificación Anual 31,702,770.50  0.00  31,702,770.50

93 134009  0.00Compensación por Adquisición de 

Material Didáctico

91 134009 Compensación por Adquisición de 

Material Didáctico

 315,680.00  0.00  315,680.00

93 141001  0.00Aportaciones al ISSSTE 91 141001 Aportaciones al ISSSTE 3,486,557.00  0.00  3,486,557.00

93 141004  0.00Aportaciones al Seguro de Cesantía 

en Edad Avanzada y Vejez

91 141004 Aportaciones al Seguro de Cesantía 

en Edad Avanzada y Vejez

 228,432.00  0.00  228,432.00

93 142001  0.00Aportaciones a FOVISSSTE 91 142001 Aportaciones a FOVISSSTE 2,573,402.00  0.00  2,573,402.00

93 143001  0.00Aportaciones al SAR 91 143001 Aportaciones al SAR 1,028,949.00  0.00  1,028,949.00

93 144001  0.00Cuotas al Seguro de Vida Personal 91 144001 Cuotas al Seguro de Vida Personal 238,815.00  0.00  238,815.00

93 159002  0.00Otras Prestaciones 91 159002 Otras Prestaciones 6,715,449.00  0.00  6,715,449.00

93 161001  0.00Previsiones de carácter laboral, 

económica y de seguridad social

91 161001 Previsiones de carácter laboral, 

económica y de seguridad social

 1,696,352.00  0.00  1,696,352.00

93 171001  0.00Estímulos 91 171001 Estímulos 2,494,432.00  0.00  2,494,432.00

51 799004  0.00Provisión para erogaciones especiales 91 217001 Material Didáctico 359,009.86  0.00  25,423,745.37

79 799004  0.00Provisión para erogaciones especiales 91 327001 Arrendamiento de activos intangibles 2,610.50  0.00  11,905,632.90

93 218002  565.50Identificadores e Iconos de 

señalización

91 415001 Transferencias internas otorgadas a 

entidades paraestatales no 

empresariales y no financieras

 0.00  0.00  654,475.33

93 233001  174.00Productos de papel, cartón e impresos 

adquiridos como materia prima

91 515001 Bienes informáticos 0.00  0.00  345,524.67

93 252001  6,154.00Plaguicidas, Abonos y Fertilizantes 91 358001 Servicios de limpieza y manejo de 

desechos

 0.00  0.00  2,983,724.00

93 292001  431.34Refacciones y accesorios menores de 

edificios

51 799004 Provisión para erogaciones especiales 0.00  0.00  476,425.16

93 293001  175.00Refacciones y accesorios menores de 

mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo

79 799004 Provisión para erogaciones especiales 0.00  0.00  280,146.80

93 318001  282.65Servicio Postal 91 218002 Identificadores e Iconos de 

señalización

 0.00  565.50  0.00

93 325001  6,200.00Arrendamiento de vehículos y equipo 

de transporte

91 233001 Productos de papel, cartón e impresos 

adquiridos como materia prima

 0.00  174.00  0.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

93 332001  8,026.50Servicios de diseño, arquitectura, 

ingeniería y actividades relacionadas

91 292001 Refacciones y accesorios menores de 

edificios

 0.00  431.34  0.00

93 333001  1,740.00Servicios de informática 91 293001 Refacciones y accesorios menores de 

mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo

 0.00  175.00  0.00

93 339003  119,190.00Servicios Integrales 91 318001 Servicio Postal 0.00  282.65  0.00

93 357001  14,346.00Mantenimiento de Maquinaria y Equipo 91 325001 Arrendamiento de vehículos y equipo 

de transporte

 0.00  6,200.00  0.00

93 366001  87,000.00Servicio de creación y difusión de 

contenido exclusivamente a

través de internet

91 332001 Servicios de diseño, arquitectura, 

ingeniería y actividades relacionadas

 0.00  8,026.50  0.00

93 399005  12,887.00Pensiones para vehículos oficiales 91 333001 Servicios de informática 0.00  1,740.00  0.00

91 357001 Mantenimiento de Maquinaria y Equipo  14,346.00  0.00

91 366001 Servicio de creación y difusión de 

contenido exclusivamente a

través de internet

 87,000.00  0.00

91 399005 Pensiones para vehículos oficiales  12,887.00  0.00

73 214001 Materiales y útiles  consumibles para  

el procesamiento  en  equipos y bienes 

informáticos

 96,219.50  0.00

73 519001 Equipo de Administración  136,552.44  0.00

73 523001 Cámaras fotográficas y de video  177,009.35  0.00

73 569001 Otros equipos  352,350.00  0.00

ElaboróAutorizó

Ing. Héctor Pedraza Olguín
Director General

Lic. Armando Cornejo Vargas
Director de Administracion y Finanzas

Total  257,171.99 Total 69,673,452.86  893,959.28  111,381,506.73
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FIRMA ELECTRÓNICA AVANZADA

Elaboró: Lic. Armando Cornejo Vargas

                Director de Administracion y Finanzas

Autorizó: Ing. Héctor Pedraza Olguín

                 Director General
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